
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THAN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 2760/QĐ-UBND Than Uyên, ngày 15 tháng  11 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân bổ, bổ sung kinh phí các nhiệm vụ phát sinh ngoài dự toán  

từ nguồn dự phòng ngân sách năm 2024 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THAN UYÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4508/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND 

huyện Than Uyên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 1141-TB/HU ngày 08/11/2024 của Huyện ủy Than 

Uyên về kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến về việc phân bổ 

nguồn kinh phí dự phòng năm 2024, chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang 

năm 2024 và nguồn huy động đóng góp để xây dựng cơ sở hạ tầng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số                     

684/TTr-TCKH ngày 14/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ, bổ sung kinh phí các nhiệm vụ phát sinh ngoài dự toán từ 

nguồn dự phòng ngân sách năm 2024 với số tiền 2.159.555.000 đồng (Hai tỷ, một 

trăm năm mươi chín triệu, năm trăm năm mươi lăm nghìn đồng chẵn), trong đó: 

1. Kinh phí tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024: 50.000.000 đồng. 

2. Kinh phí tổ tuần tra lưu động thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa 

cháy rừng mùa khô năm 2024: 40.000.000 đồng. 



2 

3. Kinh phí hỗ trợ hoạt động an ninh trật tự năm 2024: 505.975.000 đồng.  

4. Kinh phí hỗ trợ hoạt động quốc phòng địa phương 1.345.000.000 đồng. 

5. Kinh phí sửa chữa máy phát hình số mặt đất: 149.500.000 đồng. 

6. Kinh phí thiết lập các cụm loa truyền thanh thông minh còn thiếu cho 

xã Mường Kim và Phúc Than: 69.080.000 đồng. 

(Chi tiết có phụ biểu kèm theo) 

Nguồn kinh phí được giao tại Quyết định số 4508/QĐ-UBND ngày 

15/12/2023 của UBND huyện Than Uyên.  

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị, tổ chức 

thực hiện và thanh quyết toán nguồn vốn theo đúng các quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;                                                         

- TT. Huyện ủy  

- TT. HĐND huyện 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

               Nguyễn Văn Thăng 

 

B/c; 


